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HASŁO  WYDARZENIA  : 
 

Błogosławieni jesteści...jeżeli was pobłogosławią 
 

 



                                    Drodzy parafianie ! 

Zbliżają się Święta Narodzenia Pańskiego. Z tej okazji składamy sobie 

życzenia w rodzinie i wśród najbliższych osób. Na progu Nowego Roku 

życzenia te winny przybrać formę błogosławieństwa. Jako parafia jesteśmy 

szczególną i wyjątkową Rodzinę Bożą. Wspólnota parafialna, którą tworzymy 

jest miejscem gdzie wzrastamy duchowo i dlatego powinniśmy się obdarzać w 

niej wzajemnie błogosławieństwem. 

Pragniemy szczęścia w rodzinach, wspaniałych dzieci, dobrych relacji, ale co 

czynimy, by te dobra stały się naszym udziałem? Czy na co dzień towarzyszy 

nam świadomość ważności i istoty błogosławieństwa, np. dzieci przez 

rodziców, wzajemnego błogosławienia małżonków?  

Moc błogosławieństwa w rodzinie 

Jedyną instytucją, którą powołał Bóg, jest rodzina. To sam Bóg powołał ojca i 

matkę, by tworzyli rodzinę. Sobór Watykański II mówi o rodzinie jako o 

wspólnocie miłości, domowym Kościele, gdzie kapłanami są ojciec i matka. 

Rola ojca jest bardzo ważna, to on nadaje ton służby wobec Boga, człowieka, 

wobec siebie. Trzeba podkreślić ważną rolę błogosławieństwa w rodzinie, 

bowiem to sam Bóg pozwala ludziom uczestniczyć w Jego władzy 

błogosławienia. Słowo „błogosławieństwo” pochodzi od łacińskiego 

„benedictio”. Oznacza m.in. życzenie innym dobra, przyzywanie łaskawości 

Boga. To działanie, przez które Bóg wyświadcza nam swą łaskawość.  

Prymat błogosławieństwa ojca 

Zarówno w Starym, jak i w Nowym Testamencie można znaleźć liczne 

wzmianki o błogosławieństwach. Katechizm Kościoła Katolickiego podaje: 

„Na początku Bóg błogosławi istoty żywe, a w sposób szczególny mężczyznę 

i kobietę”. Wskazuje to na szczególny przywilej błogosławienia, jaki 

przypisany jest rodzicom, którzy współpracują z Bogiem w przekazywaniu 

życia i są ambasadorami Jego ojcostwa na ziemi: „Błogosławieństwo ojca 

umacnia domy dzieci” (Syr 3, 9). Błogosławieństwo ojca wyprasza 

potomstwu u Boga potrzebne łaski (por. Rdz 27, 27-29).  

Moc duchowa błogosławieństwa 

Tak trudno nam zrozumieć, że znak krzyża uczyniony na czole dziecka, żony, 

męża, że proste słowa błogosławieństwa, np.: „Niech Bóg cię błogosławi”, 

„Błogosławieństwo Boga Wszechmogącego: Ojca i Syna, i Ducha Świętego 

niech spocznie na tobie i pozostanie na zawsze” - niosą ze sobą życie, łaskę, 

nieogarnione dobro. Błogosławieństwo to duchowa ochrona naszych dzieci, 

to ochrona każdego, to swoista tarcza, broniąca przed złem. Dzieci, które 

otrzymują codziennie błogosławieństwo rodziców, np. przed wyjściem do 

szkoły, czują się bezpieczniej, pewniej, wiedzą, że nie są same.  

 



Posługa błogosławienia 

Błogosławmy więc swoje dzieci, męża, żonę. Domagajmy się, jak biblijny 

Jakub, błogosławieństwa Boga, prośmy o nie kapłanów, nawiedzajmy 

sanktuaria, by odnowić relację z Bogiem i uzdrowić to, co niedomaga w 

rodzinie, co potrzebuje dotknięcia Boga i czułości Niepokalanego Serca 

Maryi. Każde błogosławieństwo jest cenne, jednak - jak widzimy w Starym 

Testamencie - uprzywilejowane jest błogosławieństwo ojca. Ma ono 

wyjątkową wartość, zwłaszcza w dzisiejszych czasach, gdy tzw. rana ojcostwa 

jest jednym z największych zranień w rodzinie. Specjaliści twierdzą, że 

problemy w małżeństwie, w rodzinie, przemoc, nieobecność emocjonalna 

ojców, a tym samym brak więzi dzieci z ojcem - to przyczyny większej 

podatności młodych na każdą, czasami fałszywą, ofertę miłości i przyjaźni, to 

przyczyny braku poczucia bezpieczeństwa. Ten brak ochrony duchowej 

sprawia, że dzieci stają się łatwym łupem sekt, ofiarami wytworów cywilizacji 

śmierci.  

To Miłość dała nam życie, Miłość kieruje naszym życiem, Miłość nas Zbawia. 

Miłość niech będzie drogą do świętości. Niech Miłość Wszystkim Błogosławi! 
 

     AMEN ! 
 

 

 

                                     

Będąc z mężem i trójką naszych dzieci na Mszy świętej w naszej Świątyni 29 lat 

temu, podczas homilii usłyszałam słowa, że nie tylko duchowni mogą błogosławić, 

ale i świeccy. I tak prosząc Pana Boga o opiekę i pomoc nad moją rodziną, zaczęłam 

ich błogosławić czyniąc to na różne sposoby: kładę rękę na głowie i robię znak 

krzyża na czole, lub znak krzyża przed nimi (jeśli błogosławię małżeństwo dziecka) i 

wypowiadam słowa: Niech Cię (lub Was) Bóg błogosławi w Imię Ojca i Syna i 

Ducha Świętego. Oni odpowiadają amen, lub sami się żegnają. Mąż moje 

błogosławieństwo przed wyjściem do pracy otrzymuje w podobny sposób. Ale 

czasem bardzo się spieszy i szybko wymyka się z domu. Wtedy czynię znak krzyża 

za wyjeżdżającym samochodem z podwórka i wypowiadam słowa błogosławieństwa 

Bożego. Czasem wyjeżdża na kilka dni, wtedy w dniu powrotu dzwonię i udzielam 

mu błogosławieństwa Bożego na drogę powrotną. Czytając Pismo Św. W Księdze 

Liczb 6;24 w błogosławieństwie Aarona znalazłam piękne słowo „i strzeże” .Od tej 

chwili, zawsze go dodaję do wypowiadanego błogosławieństwa. Niech Cię Bóg 

błogosławi i strzeże w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Błogosławieństwo Boże 

przynosi pokój serca i radość zarówno mi jak osobie bliskiej którą błogosławię.  

         Krystyna 
 

Zapraszam wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo 

w to nowe wydarzenie parafialne! 
 

 

 

 

 



 

 

OKAZJA  : PIERWSZA NIEDZIELA W NOWYM ROKU 2017 

Wartość: Wspólnota parafialna, w której obdarzamy się nawzajem 

błogosławieństwem 

META:  

Mieszkańcy Parafii byli uwrażliwiani na wartość jaką jest Wspólnota 

parafialna, w której obdarzamy się nawzajem błogosławieństwem 

poprzez błogosławieństwo w rodzinach w I Niedzielę Nowego Roku 
 

Dlaczego to robimy ?  ( Z problemu ) : 

W rodzinach nie ma tradycji błogosławieństwa siebie nawzajem. Ograniczone 

jest ono tylko do szczególnych okoliczność, związane z sakramentami. Nie ma 

powiązania modlitwy z błogosławieństwem. Nie ma także wiedzy o tym, że 

wierni świeccy mogą błogosławić siebie nawzajem. 
 

Czego oczekuje od nas Jezus ? ( Z ideału ) : 

Jezus oczekuje abyśmy obdarzali się nawzajem błogosławieństwem, bo dzięki 

niemu możemy wzrastać jako wspólnota. „Nie oddawajcie złem za zło ani 

złorzeczeniem za złorzeczenie! Przeciwnie zaś, błogosławcie! Do tego bowiem 

jesteście powołani, abyście odziedziczyli błogosławieństwo”(1 P 3.9) „Błogosławcie 

tych, którzy was prześladują! Błogosławcie, a nie złorzeczcie” (Rz 12.14) 
 

Jak to zrobić ?  ( Z nawrócenia ) : 

Należy dopomóc wiernym w odkryciu, że błogosławieństwo jest darem 

Bożym i ma wymierne owoce.  
 

GEST WYDARZENIA :   01.01.2017 r. w Jawidzu i Rokitnie 
 

Zapraszamy wszystkich wiernych by w Pierwszą Niedzielę Roku  

( Nowy Rok 2017 ) po wspólnej modlitwie w rodzinie, rodzice czy ktoś 

starszy pobłogosławił wszystkich domowników. 
 

 

GEST LITURGICZNY : 01.01.2017 r. o g. 8.30, 10 i 11.30 
 

Uroczyste Błogosławieństwo z nałożeniem rąk na zakończenie liturgii 
 

 

                                                     Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk  

(nowa strona parafialna)  www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl                                                            


